

Spotkanie AS

Data publikacji: 27.09.2018 10:40

Wczoraj (26.09) w sali konferencyjnej Spółdzielni Mieszkaniowej "Cieszynianka" odbyło się spotkanie przedwyborcze z kandydatami na radnych Rady Powiatu Cieszyńskiego, Rady Miejskiej Cieszyna oraz z kandydatem na burmistrza KWW Akcja Samorządowa AS.

Spotkanie przedwyborcze KWW Akcja Samorządowa AS / fot. MSZ

Przybyłych na spotkanie mieszkańców oraz kandydatów na radnych przywitał obecny Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura, który jest kandydatem na Burmistrza KWW Akcja Samorządowa AS. Ryszard Macura zanim przedstawił kandydatów i program wyborczy wspominał o zmianie nazwy. ***KWW AS to nowa nazwa ale sprawdzone wartości. Wcześniej nazywaliśmy się CIS, ale grupa mieszkańców zdecydowała się na zarejestrowanie swojego komitetu wyborczego pod nazwą Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa. Było to dla nas dużym zaskoczeniem i musieliśmy szybko zareagować. Dlatego dziś nazywamy się Akcja Samorządowa. Zmieniła się tylko nazwa są to ci sami ludzie, którym zależy na tym, aby przede wszystkim podkreślać i cenić dobro wspólne*** - mówił Ryszard Macura.

Następnie Ryszard Macura przedstawił kandydatów do Rady Miejskiej Cieszyna. Wskazał również na to co udało się zrobić w danym okręgu w mijającej kadencji oraz na plany inwestycyjne:

- Okręg nr 1 (Marklowice, Boguszowice, Kalembice, Pastwiska, Bobrek)- Maria Buzek, Bożena Cholewa, Jakub Dobrucki, Marek Drózd, Elżbieta Mach, Marian Sitek. ***Udało się m.in.: remont ul. Frysztańskiej i Pikiety, modernizacja kanalizacji, termomodernizacja SP6. Planujemy m.in.: remont ul. Przepilińskiego, poprawa bezpieczeństwa ul. Katowickiej, budowa sali gimnastycznej przy SP6 oraz budowa mostu na ul. Brodzińskiego*** - wymieniał Macura.

- Okręg nr 2 (Os. Piastowskie, Os. Liburnia, Mała Łąka) - Maria Barton, Krystyna Dorda, Adam Klus, Wiesław Kluz, Artur Płoskonka, Stanisław Pońc, Katarzyna Wiśniowska. ***Udało się m.in.: plac zabaw przy SP2, remont fragmentu ul. Moniuszki, uruchomienie dodatkowej linii autobusowej. Planujemy m.in.: plac środkowoeuropejski, remont ul. Hażlaskiej i Chopina, parking przy Przedszkolu nr 20 oraz wymianę wiat przystankowych.***

- Okręg nr 3 (Centrum, Błogocice) - Łucja Dusek-Francus, Ewa Jesionek, Maria Juroszek, Tadeusz Kraszewski, Krystian Kukuczka, Jakub Skalka, Wojciech Świąć. ***Udało się m.in.: Cieszyńska Wenecja, sala gimnastyczna przy SP1, nowy fragment przy ul. Hajduka. Planujemy m.in.: Cieszyński Szlak Tramwajowy, hala sportowa z parkingiem, stadion lekkoatletyczny oraz remont Muzeum Drukarstwa.***

- Okręg nr 4 (Krasna, Podgórze, Mnisztwo, ZOR) - Paweł Czycharowski, Renata Franek, Katarzyna Frydrychowicz, Magdalena Goryczka, Ryszard Macura, Andrzej Mleczko, Grażyna Pawlita. ***Udało się m.in.: zmienić organizację ruchu na skrzyżowaniu Bielskiej z Wiślańską, wymiana okien w SP3, powiększenie przedszkola nr 7. Planujemy m.in.: budowę sali gimnastycznej przy SP7, modernizację ul. Słowiczej, remont boiska przy SP3 oraz modernizację przystanków autobusowych.***

Ryszard Macura wspominał o kanalizacji miejskiej. ***Całkowity koszt realizacji projektu uporządkowania gospodarki ściekowej, wyniósł ponad 85 mln zł. Przypominam o tym, bo to ciągle za nami się ciągnie w postaci spłaty kredytu. To ciągle nas kosztuje i powoduje, że mamy jakieś ograniczenia w inwestowaniu. Choć projekt zakończył się 8 grudnia 2014 roku to właściwie przez cały następny rok trwały prace żeby osiągnąć tzw. efekt ekologiczny, czyli podpiąć odpowiednią liczbę mieszkańców do sieci kanalizacyjnych*** - podkreślał Macura.

Ryszard Macura na dłużej zatrzymał się przy remontach i inwestycjach drogowych. Przedstawił aktualną listę dróg do

remontu, na której obecnie są 103 drogi. Lista będzie aktualizowana w październiku. Wspomniał także o liście inwestycji miejskich. **Na liście inwestycyjnej mam obecnie 54 pozycje. To co jesteśmy w stanie zrobić w jednym roku to jest mniej więcej 8 pozycji. Wszystko jest warte zrobienia, ale trzeba się zastanowić co w pierwszej kolejności trzeba zrobić. To są najtrudniejsze decyzje** - mówił obecny Burmistrz. Ryszard Macura wskazał na takie inwestycje jak: zwiększenie dostępności komunikacyjnej Cieszyna z wykorzystaniem transportu kolejowego i autobusowego, budowa i remonty dróg oraz chodników - ścieżek spacerowych i rowerowych, modernizacja oświetlenia publicznego Cieszyna, dalsza rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej głównie poprzez lokalne inicjatywy mieszkańców, likwidacja niskiej emisji, termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej.

Podczas spotkania przedstawiono również kandydatów do Rady Powiatu Cieszyńskiego oraz kierunkowy program dla powiatu Cieszyńskiego. Ryszard Macura wymienił m.in.: stworzenie jednolitej strategii komunikacji publicznej dla powiatu cieszyńskiego (połączenia kolejowe i autobusowe), umacnianie współpracy pomiędzy gminami powiatu cieszyńskiego w zakresie wspólnej polityki gospodarczej i rozwoju przedsiębiorczości, modernizację dróg i rozbudowa sieci ścieżek rowerowych, prowadzenie aktywnej polityki ekologicznej, podkreślającej znaczenie zrównoważonego rozwoju i wykorzystującej narzędzia jakie dają klastry energetyczne oraz wspieranie działań na rzecz dostępności usług medycznych. Akcentowanie znaczenia rodziny i otwartości na potrzeby osób starszych, niepełnosprawnych, polityka senioralna. Likwidacja barier w budynkach użyteczności publicznej. Inwestowanie w pracownie naukowe, bazę sportową. Stworzenie wspólnego programu promocji śląska cieszyńskiego, podnoszenie poziomu bezpieczeństwa.

W drugiej części odbyła się dyskusja na wskazane przez wyborców tematy.

Czytaj również:

- [As czy CIS](#)
- [CIS odpowiada](#)

MSZ